A tranquillitate percepisti, contrariis te respicere  
 docebo. « Spiritus enim austri, inquit, contrivit te  
 in corde maris. » Per translationem Babylonium  
 ita appellavit. Quandoquidem auster maximos  
 fluctus excitare, et difficilem contra navigantes tem-  
 pestatem suscitare solet, ideo per translationem,  
 quasi contra maritimam urbem, austrum vocat bo-  
 stium incursum. [27] Tum dicit, ne eisdem immo-  
 remur : Et te, et inquilinos tuos, et remiges, et gu-  
 bernatores, et consiliarios, et mercatores, et belli-  
 eos suppletes cætus pernicious opprimet : hoc enim  
 significavit eum dixit : « Cadent in medio cordis  
 marium. » [28-31] Ad hæc futurum est addit, ut  
 obsessa et capta urbe procul degentes gubernatores  
 tui multo terrore affecti in fugam vertantur,  
 eademque nautæ faciant eum iis qui ad proram  
 imperant : relictisque navigiis lamentantes et lu-  
 gentes in terram descendant, **906** et terra caput  
 conspergant, atque in ipso solo recumbant, pul-  
 verem inde extergentes : capita quoque capillorum  
 spolient ornatu, saccisque induti lamentari et  
 lugere perseverent. [32] Deinde etiam lamenta-  
 tionem, quam ipsi adhibaturi sint, enarrat. « Quis  
 sicut Tyrus, quæ conticuit in medio maris? »  
 In tranquillitate, inquit, et pace omne hoc tempus  
 transegisti, quo nemo tibi perturbationem excitare  
 ausus est.

τοῦτον διετέλεσας τὸν χρόνον· οὐδενὸς σοι θόρυβον

VERS. 53. *Quantam invenisti mercedem tuam ex  
 mari? Satis hoc est ad docendos omnes homines,  
 ne superbia efferantur propter eam, quæ videtur,  
 felicitatem, propterea quod mutatio consequitur.*  
 Hoc enim et Tyro ipsi ait : Quid tanto tempore ex  
 negotiatione tua lucrata es? Atqui, inquit :

*Et commisto tuo atque commercio ditasti omnes  
 reges terræ. (VERS. 54-56.) Nunc autem contrita es in  
 mari, in profundo aquæ : commistio tua et omnis  
 congregatio tua in medio tui ceciderunt, et omnes re-  
 miges tui. Habitantes in insulis contristabuntur su-  
 per te, et reges ipsorum stupore obstupescunt, et flebit  
 facies eorum. Mercatores a gentibus sibilabunt super  
 te; perditio facta es, et non amplius eris in æternum.*  
 Considera, inquit, nihil tibi profuisse **907** nego-  
 tiationis laborem, omniumque gentium ad te con-  
 cursum. Instar navigii enim demersi malorum de-  
 formitate cooperta es, veluti quosdam fluctus  
 excipiens hostilium legionum procellas. Quam-  
 obrem omnes insulani maritimique cum regibus  
 suis te lugent, conspicati nobilissimam olim urbem  
 repente deletam, et ad nihilum redactam, admiran-

#### VARIE LECTIONES.

<sup>44</sup> ἐπ. B add. δέ. <sup>47</sup> ἐπ. B add. γάρ. <sup>48</sup> τόν. Ex B suppl. Eodem fere loquendi modo h. l. utitur, quo supra, p. 899, ad vers. 8, τὸν κυβερν. λόγον (aut σύλλογον) ἀναπληροῦν. <sup>49</sup> γυμν. — διατελ. Hæc ad vers 31 se referunt, qui in cod. Vat. deest, et in A fere ut in Alex. leg., ita tamen, ut pro περιζώνται rectius scriptum sit περιζώσονται, et in fine desit ἐκστῆσονται. <sup>50</sup> Τίς — θαλ. Ita quoque A juxta Alex. Uterque autem omittit τῆς ante θαλάσσης. In Vatic. hæc des. <sup>51</sup> σου. Des. in A. <sup>52</sup> Καὶ — ἐπιμ. A ἀπὸ τοῦ κήθους σου, καὶ ἀπὸ τοῦ συμμίκτου σου. <sup>53</sup> ὁ. A ὅτι. <sup>54</sup> κατ. B præm. πάντες οἱ. <sup>55</sup> A ἐστύγνασαν. <sup>56</sup> βασιλ. A et B præm. οἱ. <sup>57</sup> A ἐξέστησαν. <sup>58</sup> ἄντ. A add. ἐπὶ σέ. <sup>59</sup> ἀπὸ. Des. in A. <sup>60</sup> A ἐσυρησάν· σι, juxta rec. lecti. <sup>61</sup> αἰῶνα. A add. λέγει Κύριος ὁ Θεός. <sup>62</sup> B ὑποδρυχίου.

tesque te ad extremam solitudinem redactam, si- A  
bilo mentis suæ stuporem significabunt. Illud autem, « non eris amplius in sæculum, » secundum eam interpretationem, quæ jam a nobis allata est, intelligemus. Quod si altera quoque ad ea quæ dicta sunt addenda est, id facere nos non pigebit. Audivimus auctorem omnium rerum Deum per Jeremiam prophetam dicentem : « Ad summam loquar super gentem et regnum, ut auferam eos, et destruam, et perdam. Et si conversa fuerit gens illa a malis suis, pœnitebit me malorum, quæ cogitavi facere illis. Et ad summam loquar super gentem et regnum, ut iterum ædificetur et planteur. Et si fecerint mala coram me, ut non audiant vocem meam, pœnitebit me honorum quæ locutus sum, ut facerem eis γ. » Igitur et sententiam fert Dominus, et latam antiquat, neque veritas mentitur. Fert enim sententiam contra non pœnitentes : in iis vero, qui pœnitentiæ remedium exceperunt, supplicii decretum nullum habet locum. Hoc contigit etiam tempore Ninevitarum, quos damnaverat exitio, dicens : « Adhuc tres sunt dies, et Ninive subvertetur ». » 908 At vero pœnitentes excepit, sententiamque dissolvit. Sicque hic etiam longi supplicii decretum abrogavit posteriorum commutatio.

\* CAPUT XXVIII.

VERS. 1, 2. *Et factum est verbum Domini ad me, dicens : Et tu, fili hominis, dic principi Tyri : Hæc dicit Adonai Dominus : Pro eo quod exaltatum est cor tuum, et dixisti . Deus ego sum, habitationem Dei habitavi in corde maris ; tu autem es homo, et non Deus, et dedisti cor tuum quasi cor Dei. Exsecranda quidem omnia peccatorum genera, sed omnium maxime detestabilis superbia. « Omne enim excelsum, inquit, abominatio coram Domino a. » Et : « Superbis Dominus resistit b. » Et divus Apostolus : « Non neophytum, inquit, ne in superbiam elatus in judicium incidat diaboli c. » Hoc morbo laborabat etiam princeps Tyri, tum is qui conspiciebatur, tum is qui cerni non poterat. Etenim nos pii regimur proprie ac vere ab auctore omnium rerum Deo : et regimur item ab hominibus pietate præditis. Et Tyrus igitur, nunc quidem perinde ac nos, regem Deum habet, et eos homines, quibus ab eo in ipsam regnum commissum est. Olim vero, Dei ignorance quasi morbo laborans, et impietati addicta, principem habuit et regem, scelerum impietatisque auctorem et magistrum, diabolum : habuit item et principem qui conspiciebatur, ab isto male affatum, et impietati mancipatum.*